
Vyhrazujeme si právo změny obecné charakteristiky našich produktů, abychom mohli našim zákazníkům nabízet výrobky v souladu s nejnovějším vývojem 
techniky. 
Specifikace výrobku je? definitivní. Pro objednávání platí naše všeobecné prodejní a záruční podmínky. – Vyrobeno ve Francii 

 

MOTUL - 119 Bd Félix Faure - 93303 AUBERVILLIERS CEDEX - BP 94 – Tel : 33 1 48 11 70 00 – Fax : 33 1 48 33 28 79 –  Web Site : www.motul.fr 09/10 
 

 

Fork Oil Expert 
 
Hydraulické kapaliny pro všechny typy 
teleskopických vidlic 
 
Olej na bázi Technosyntézy 
 
4 stupně viskozity:  
NÍZKÁ – STŘEDNÍ – STŘEDNÍ AŽ VYSOKÁ – 
VYSOKÁ 

 
 
OBLAST POUŽITÍ 
 
Zvlášť vyvinutý pro všechny typy vidlic, obrácených nebo klasických. 
 
 
CHARAKTERISTIKA 
 
 
Obsahuje protioděrovou přísadu, která byla firmou MOTUL zvlášť vyvinuta pro snadnější klouzání a 
zamezení drhnutí vidlice. 
Stabilní tlumení v širokém pásmu teplot díky kvalitnímu základovému oleji. 
Ochrana těsnění: vynikající slučitelnost oleje s běžně užívanými elastomery. 
Chrání proti opotřebení a korozi, nepění. 
 
 
DOPORUČENÍ 
 
 
Kapalinu MOTUL Fork Oil Expert lze míchat a tím zajistit požadovanou absorpci. 
Používejte přesné množství doporučené výrobcem tlumicích vidlic. 
 
 
VLASTNOSTI 
 
 
  NÍZKÁ STŘEDNÍ STŘEDNÍ AŽ VYSOKÁ 
 VYSOKÁ 
  5W 10W 15W 20W 
 
Hustota při 20°C  ASTM D1298 0,849 0,859 0,866 0,869 
Viskozita při 40°C  ASTM D445 17,9 mm²/s 35,9 mm²/s 57,1 mm²/s 77,9 mm²/s 
Viskozita při 100°C  ASTM D445 3,9 mm²/s 6,0 mm²/s 8,3 mm²/s 10,1 mm²/s 
Viskozitní index ASTM D2270 112 112 116 111 
Bod vzplanutí ASTM D92 182°C 230°C 232°C 244°C 
Bod tuhnutí ASTM D97 -36°C -30°C -27°C -24°C 


